共青团嘉兴市委员会
关于做好浙江省第十四届运动会礼仪使者评选大赛报名工作的通知

各县（市、区）团委，市属各单位团组织：

浙江省第十四届省运会将于2010年10月在我市举行，这是嘉兴市首次承办全省性的大型综合体育赛事。为进一步扩大省运会的社会影响，积极营造“人人关心省运，人人参与省运”的良好氛围，省体育局、团省委、嘉兴市承办第十四届省运会筹备工作领导小组决定联合举办浙江省第十四届运动会形象大使评选活动。其中，省运会形象大使“礼仪使者”类别评选将通过开展省运会礼仪使者评选大赛的形式开展。请各县（市、区）团委、市属各单位团组织按照《关于举办浙江省第十四届运动会形象大使评选活动的通知》（附件）要求，广泛动员、充分挖掘、踊跃参与，积极做好省运会礼仪使者评选大赛的报名工作。
请各县（市、区）团委推荐参与礼仪使者评选大赛候选人3—5名，市属各单位团组织视情推荐，并于4月15日前登陆《南湖青少年网》进行报名。高校团组织要进行广泛发动，在本校范围内开展初选活动，具体事项另行通知。
联系人：仲建锋  联系电话：82521878

附件：关于举办浙江省第十四届运动会形象大使评选活动的通知
共青团嘉兴市委员会

2010年3月18日

	浙江省体育局
	文件

	共青团浙江省委

	嘉兴市承办第十四届省运会筹备工作领导小组

省运筹领[2010]2号

关于举办浙江省第十四届运动会形象大使
评选活动的通知

各市体育局、团委，省属高校团委，嘉兴市相关部门（单位）：

浙江省第十四届运动会将于2010年10月在我省嘉兴市举行，这是全省人民关心关注的一次体育盛会。为进一步扩大省运会的社会影响，积极营造参与省运的良好氛围，浙江省体育局、共青团浙江省委、嘉兴市承办第十四届省运会筹备工作领导小组决定联合举办浙江省第十四届运动会形象大使评选活动。请各地、各单位按照《浙江省第十四届运动会形象大使评选活动实施方案》（附件1）要求，广泛宣传，精心组织，积极动员广大群众参与本次评选活动。
请各市体育局分别推荐省第十四届运动会形象大使 “健身达人”类别候选人各1名；各市团委推荐省第十四届运动会形象大使“志愿使者”类别候选人各1名，分别于4月15日前填表（附件3）报省体育局群体处和团省委宣传部。
请杭州、宁波、台州、义乌等地体育局、团委协助做好省第十四届运动会形象大使“礼仪使者”类别的初赛、复赛阶段工作。
联系人：省体育局群体处 周映红 联系电话：0571—85061759
团省委宣传部  张  坚  联系电话：0571—87051480
嘉兴市承办第十四届省运会筹备工作领导小组志愿者工作部  仲建锋   联系电话：0573—82521878
附件：
1、浙江省第十四届运动会形象大使评选活动实施方案

2、浙江省第十四届运动会形象大使评选活动组委会名单
3、浙江省第十四届运动会形象大使推荐表
	浙江省体育局

	共青团浙江省委

	嘉兴市承办第十四届省运会筹备工作领导小组

	二○一○年二月十三日

附件1

浙江省第十四届运动会形象大使评选活动实施方案

2010年浙江省第十四届运动会，是浙江历史上召开的一次规模最大、规格最高的全省综合性运动会，是展示浙江竞技水平和体育精神的重要平台。为了配合十四届省运会的隆重举行，充分展示全省人民文明、拼搏、奉献、健康的良好形象，现就浙江省第十四届运动会形象大使评选活动制定如下实施方案。
一、活动名称

浙江省第十四届运动会形象大使评选活动
二、活动时间

2010年3月—2010年7月
三、组织机构：

1、本次活动由省体育局、团省委、嘉兴市承办第十四届省运会筹备工作领导小组共同主办，中共嘉兴市委宣传部、嘉兴市体育局、嘉兴团市委、嘉兴日报报业传媒集团、嘉兴广播电视集团共同承办。

2、为推动工作顺利开展，特成立活动组委会，负责活动的领导工作。组委会下设办公室，负责活动的日常工作，办公室设在嘉兴团市委。同时，建立评审小组，负责对省运会形象大使候选人、最终人选的审定。
四、评选类别

第十四届省运会形象大使将分“体育名人”、“健身达人”、“志愿使者”和“礼仪使者”四组类别进行评选，各类别取前三名授予省运会形象大使称号。

五、评选条件

（一）基本条件

1、具有浙江省户籍或在浙江省内工作、学习一年以上；

2、热爱体育事业；

3、遵纪守法、品行端正；

4、愿意参加省运会相关活动。
 （二）类别条件

“体育名人”类别：

1、参加大型赛事为我省竞技体育作出突出贡献的运动员、教练员等专业体育工作者；

2、具有社会影响并得到社会认可。

 “志愿使者”类别：

1、获得市级以上志愿者先进表彰；

2、在当地具有一定知名度和影响力。

 “健身达人”类别：
1、积极参加组织各类健身活动；

2、在全民健身中有一定的美誉度。

 “礼仪使者”类别：

1、女性，年龄18周岁—30周岁；

2、身体健康，形象良好，谈吐大方，举止得体。

六、评选方法

（一）“体育名人”、“志愿使者”、“健身达人”类别：

1、报名推荐方法

“体育名人”、“志愿使者”、“健身达人”类别评选采取组织推荐与个人自荐相结合的方式推荐候选人。

组织推荐：“体育名人”类别由省体育局推荐10人，“志愿使者”、“健身达人”类别由团省委、省体育局分别在全省范围推荐10－12人为候选人报组委会。

个人自荐：采取网络报名的方式，开通咨询电话。

2、评选方式

    评审小组根据报名推荐情况，确定“体育名人”、“志愿使者”、“健身达人”各类别候选人，在有关新闻单位、报刊及网络上对类别候选人情况进行介绍，并进行群众投票，根据得票多少，经评审小组最后审定，在“体育名人”、“志愿使者”、“健身达人”类别中分别产生十四届省运会形象大使正式人选。

（二）“礼仪使者”类别：

1、报名方法

采取网络报名、现场确认的方式进行报名，大赛组委会将开通活动报名网页和咨询电话，现场确认点设在各地市青少年宫。

2、评选方式

组织开展浙江省第十四届运动会礼仪使者评选大赛。评选采取淘汰制，通过初赛、复赛、决赛三个环节逐层选拔。评选内容为自我介绍、礼仪知识问答、体育知识问答、形体展示、才艺表演等。初赛、复赛环节由市承办第十四届省运会筹备工作领导小组市场开发部具体实施，组委会办公室指导，产生15名候选人参加决赛；决赛环节由组委会办公室组织实施，评选出浙江省第十四届运动会礼仪使者评选大赛冠、亚、季军授予省运会形象大使称号，其余12人为省运会礼仪使者。

七、评选步骤

1、前期准备阶段（2月下旬）：

①嘉兴市承办第十四届省运会筹备工作领导小组办公室牵头，成立评选活动组委会和评审小组；②确定“浙江省第十四届运动会形象大使”评选活动方案；③落实宣传媒体，联系制作相关网站页面。

2、宣传报名阶段（3月中旬----4月中旬，报名截止到4月15日）：

①召开新闻发布会，下发浙江省第十四届运动会形象大使评选活动的通知；②通过电视、报纸、网站、短信等方式发布活动启事，宣传推介浙江省第十四届运动会形象大使评选活动；③确定“体育名人”、“志愿使者”、“健身达人”类别候选人（4月20日前）；④积极组织发动“礼仪使者”的社会报名工作。

3、组织评选阶段（4月下旬-----7月上旬）：

（1）“体育名人”、“志愿使者”、“健身达人”类别：

①宣传展示阶段（4月下旬——5月中旬）。通过媒体宣传介绍候选人事迹并进行群众投票（报纸、网络投票）。

②产生正式人选阶段：（5月下旬）。召开评选活动评审小组会议，根据得票多少并经评审小组最后审定通过，在“体育名人”、“志愿使者”、“健身达人”类别中分别产生浙江省第十四届运动会形象大使正式人选。

（2）“礼仪使者”类别：

评选活动分初赛、复赛、决赛三个阶段举行，全省共设嘉兴主赛区和杭州、宁波、台州、义乌4个分赛区，整体侧重于选手的外在形象、内在气质、知识涵养和才艺特质进行评选。

①初赛（5月上旬）。比赛内容为：自我介绍、礼仪知识问答、体育知识问答、形象气质考核，由专业评委会在嘉兴主赛区评选产生30名选手和分赛区各评选产生15名选手参加复赛。

②复赛（5月下旬）。比赛内容为：形体展示、才艺表演和知识问答，由专业评委会评选产生15名选手进入决赛。

③决赛（6月下旬）。比赛内容为：自我介绍、形体展示、才艺表演和智力问答，对进入决赛的前15名选手集中进行形体、才艺、礼仪等方面培训，决赛根据专业评委会意见产生“礼仪使者”冠、亚、季军。
4、授聘及活动阶段（7月上旬）
在省运会倒计时100天活动上公布评选结果，举行十四届省运会形象大使授聘仪式。同时，在省运会期间，省运会形象大使将参与省运会的宣传推广活动，进入决赛的“礼仪使者”类别选手将承担运动员入场引导、嘉宾引导、奖牌颁发等工作。

附件2

浙江省第十四届运动会形象大使
评选活动组委会名单

主  任：孔建军  省体育局副局长

蔡永波  团省委副书记
柴永强  嘉兴市政府副市长

副主任：宋剑波  省体育局办公室主任
扬平原  省体育局群体处处长

张  敏  省体育局训竞处处长
章  丰  团省委宣传部部长

张  硕  嘉兴市政府副秘书长

周梅芳  嘉兴市体育局局长
马雪腾  嘉兴市委宣传部副部长
委  员：杜作峰  团省委宣传部副部长
毛鹏飞  嘉兴市体育局副局长

王  坚  嘉兴团市委副书记

杨志勇  嘉兴日报报业传媒集团副总编
胡伯良  嘉兴广播电视集团总裁助理
组委会办公室主任：王  坚（兼）
附件3

浙江省第十四届运动会形象大使推荐表

	姓  名

	性    别

	民  族

	照   片

（二寸彩色正面照）

	籍  贯

	出生日期

	婚  否

	政治面貌

	身份证号

	家庭住址

	现工作单位

	职    务

	学  历

	联系电话

	身高cm

	体重kg

	评选类别（划√）
	□体育名人  □志愿使者  □健身达人  □礼仪使者

	礼仪使者赛区选择（划√）
	□嘉兴  □杭州  □宁波  □台州  □义乌

	个人事迹
简介
	                     本人签名:

	推荐单位
盖章
	盖 章

                                       年  月  日

备注：1、此表内容请打印，表格可复制。

2、“体育名人”、“志愿使者”、“健身达人”类别推荐需800字左右事迹介绍一并上报。
	主题词：体育  省运会  形象大使  评选   通知

	抄送：省委宣传部                          共印120份

	第十四届省运会筹备工作领导小组
	  2010年3月1日印发

PAGE
1